
　初霜の候、皆さま方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

診療科別予定表を同封しておりますので、今後とも患者さまの

ご紹介を宜しくお願いします。

ごあいさつ

　先生方におかれましては平素より格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

現在、阪南市民病院総合内科では藤本尚院長、藤田篤代副院長のもと、木村先生、

那須先生、玉川先生、私橋本の常勤医6名で診療に当たらせていただいております。

発熱、咳といった一般感染症から、内科系すべての疾患を対象に診療を行っており、

さらに専門性の高い精査や加療が必要な場合は、高度医療機関へ紹介を行い適切な

診療につなげるよう地域連携室をはじめ多職種で患者サポートを行っております。

　今年4月からは各曜日でそれぞれ1名ずつ特定看護師も診療に携わっており、さ

らにきめ細やかな診療につなげられるよう日々努力を重ねております。その成果も

あり、総合内科初診者数は増加してきており、これも先生方の大切な患者様のご紹

介によるものと感謝申し上げます。

　今後も地域の先生方、患者様方のお力となり、ご希望に沿えますようより一層の

努力をして参りますので、何卒宜しくお願い申し上げます。

左より、玉川先生、那須副部長、藤田副院長、木村副部長、橋本

【プロフィール】

＜役職＞医長

＜資格等＞

日本内科学会

日本循環器学会

日本内科学会認定内科医

＜専門＞

循環器内科・総合内科

Vol．162

循環器内科

橋本 晶子

はしもと あきこ



病院体験！アンビリバボー2024　開催のお知らせ

病院体験型イベント、『病院体験！アンビリバボー』

を、10/19（土）に阪南市民病院で開催しました。

あいにくの天気で、一部中止になったブースもあり

ましたが、こどもたちは普段体験できない病院の

お仕事を楽しみながら学んでくれました。

第81回　市民病院公開講座開催報告

　2024年10月5日（土）に開催された

市民公開講座は、合計171名の参加を

いただきました。

　今回は特別に阪南市のサラダホールを

会場として、ロボット手術のデモンスト

レーションや、手術後のインタビュー、

術後リハビリテーションの大切さなど

約２時間の講座となりました。

第１２回地域医療懇話会のお知らせ

　より一層の密なる連携を行っていくにあたり、今回で12回目を

迎える「地域医療懇話会」を下記の通り、開催させていただきます。

日時： 2024年11月16日（土）14時～15時50分　

場所： 懇話会：阪南市民病院　７階さつきホール

　※懇話会終了後、意見交換会を予定しております。

　　意見交換会：阪南市民病院　7階セブンビュー　

お手数ですが、同封の『第12回　地域医療懇話会参加申込書』を

地域連携室までお送りください。よろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　社会医療法人生長会　阪南市民病院　　地域連携室

　　　　　　　　　　　（直通）TEL 072-471-3020  　 FAX 072-471-3977

　

　　　　受付時間　午前8：45～午後6：00　※土曜日は午後0：30までとなります

　　　　　　　　　　～ 阪南市民病院　基本方針 ～
　　　　　全人的な医療を通して 人々が自分らしく生きることに貢献する病院
　　　　　「やさしい」「ていねい」「あったかい」医療を提供する


